
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 587

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 104 DEL 28-09-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Servizio assistenza alunni su scuolabus comunale linea 5 - Avviamento
procedura di affidamento diretto.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che l’articolo 3 della Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78 stabilisce che “i
Comuni, nell'esercizio delle funzioni amministrative ad essi attribuite ai sensi del D.P.R. n.
616 del 1977 in materia di diritto allo studio, attuano […] forme di intervento in favore degli
alunni frequentanti scuole ubicate nel rispettivo territorio, anche se trattasi di sezioni
staccate o sedi coordinate”;

ATTESO che, ai sensi della lettera a) dell’art. 3 della L.R. 78/1978, di cui al punto
precedente, fra gli interventi assegnati ai Comuni vi è il “trasporto e relativi oneri assicurativi
degli alunni frequentanti le scuole materne ed elementari, nonché degli alunni in disagiate
condizioni economiche delle scuole secondarie di primo e secondo grado.”;

VISTA la nota presentata dalla Sig.na P.C. il giorno 28 settembre 2018, acquisita al n. 8897
di protocollo del 28/09/2018, con la quale si comunica la indisponibilità a proseguire il
servizio di assistenza scuolabus - linea 5 – con decorrenza 01 ottobre 2018

DATO ATTO  che trattasi di servizio essenziale e complementare al trasporto scolastico;

STANTE l’urgente necessità di assicurare il servizio da lunedì prossimo 01 ottobre 2018, il
Responsabile del Servizio deve avviare la procedura di affidamento diretto, previa
acquisizione dei preventivi di spesa, per n. 1 unità per 18 ore settimanali.



VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett.a –  che
recita: “Per servizi e forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento
diretto…… omissis;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste  nell’ambito del PTPC 2017/2019;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

di avviare la procedura di affidamento diretto del servizio previa acquisizione di1.
preventivo di spesa.

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti2.
conseguenti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.104 del 28-09-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-09-28T10:43:05+0000
	MIGNINI GERMANO




